
25 жніўня 2016 г. 15ІНФАРМБЮРО
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В ЛИДСКОМ РАЙОНЕ В ЧАСТНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

Аукцион состоится в 11.00 27 сентября 2016 г. в г. Лида по ул. Советской, 8. 
Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209 с 8.30 до 17.30 (понедельник — 

четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница) Последний день приема заявлений — 21 сентября 2016 г. до 15.00.
Телефон для справок: 45-05-38 – Гродненский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки». http://grodnoino.by/

Номер лота 1 2 3

Адрес земельного участка, 
кадастровый номер

г. Лида, У-425
 423650100002000903

г. Лида, У-512
 423650100002001124

г. Лида, У-749
423650100002001151

Целевое назначение
земельного участка

для строительства и обслуживания одноквартирного 
жилого дома

для строительства и обслуживания 
одноквартирного жилого дома

для строительства и обслуживания 
одноквартирного жилого дома 

Назначение земельного 
участка в соответствии с 
единой классификацией 
назначения объектов 
недвижимого имущества

размещение объектов усадебной застройки 
размещение объектов усадебной 
застройки 

размещение объектов усадебной 
застройки 

Право на земельный 
участок

право частной собственности право частной собственности право частной собственности

Площадь, га 0,1259 га 0,1258 га 0,1247 га

Инженерная 
инфраструктура

существует возможность подключения к городским 
сетям: электроснабжение, канализация (перспектива), 
водоснабжение, газоснабжение, с условиями

с у щ е с т в у е т  в о з м о ж н о с т ь 
подключения к городским сетям: 
электроснабжение, канализация 
(перспектива), водоснабжение, 
газоснабжение, с условиями

существует возможность подключения 
к городским сетям: электроснабжение, 
к а н а л и з а ц и я  ( п е р с п е к т и в а ) , 
водоснабжение, газоснабжение, с 
условиями

Наименование 
ограничений в праве

в охранных зонах электрических сетей площадью 
0,0060 га, 
в водоохранных зонах рек и водоемов площадью 
0,1259 га

в охранных зонах электрических 
сетей площадью 0,0055 га, 
в водоохранных зонах рек и водоемов 
площадью 0,1258 га

в охранных зонах электрических сетей 
площадью 0,0110 га, 
в водоохранных зонах рек и водоемов 
площадью 0,1247 га

Начальная цена
земельного участка, руб.

12 861,86 р. (двенадцать тысяч восемьсот шестьдесят 
один) рубль восемьдесят шесть копеек)

12 911,55 р. (двенадцать тысяч 
девятьсот одиннадцать рублей 
пятьдесят пять копеек)

12 798,65 р. (двенадцать тысяч семьсот 
девяносто восемь рублей шестьдесят 
пять копеек)

Задаток, руб.
1 286 р. (одна тысяча двести восемьдесят шесть 
рублей) 

1 291 р. (одна тысяча двести 
девяносто один рубль) 

1 280 р. (одна тысяча двести 
восемьдесят рублей) 

Дополнительное условие 

возместить затраты:
за изготовление градостроительного паспорта земельного 
участка – 317,65 белорусского рубля;
за землеустроительное дело по формированию 
земельного для проведения аукциона – 351,63 
белорусского рубля;
за государственную регистрацию прекращения права 
пожизненного наследуемого владения – 25,00 рублей

возместить затраты:
за изготовление градостроительного 
паспорта земельного участка – 
317,65 белорусского рубля;
за землеустроительное дело по 
формированию земельного участка 
для проведения аукциона – 438,95 
белорусского рубля.

возместить затраты:
за изготовление градостроительного 
паспорта земельного участка – 317,65 
белорусского рубля;
за землеустроительное дело по 
формированию земельного участка 
для проведения аукциона – 444,52 
белорусского рубля

Номер лота 4 5 6

Адрес земельного участка, 
кадастровый номер

г. Лида, У-765
423650100002001147

г. Лида, микрорайон «Молодежный», 
У-839
423650100003001262

г. Лида, микрорайон «Молодежный», 
У-1005
423650100003001305

Целевое назначение
земельного участка

для строительства и обслуживания одноквартирного 
жилого дома

для строительства и обслуживания 
одноквартирного жилого дома

для строительства и обслуживания 
одноквартирного жилого дома

Назначение земельного 
участка в соответствии с 
единой классификацией 
назначения объектов 
недвижимого имущества

размещение объектов усадебной застройки
размещение объектов усадебной 
застройки

размещение объектов усадебной 
застройки

Право на земельный 
участок

право частной собственности право частной собственности право частной собственности

Площадь, га 0,1203 га 0,1000 га 0,1000 га

Инженерная 
инфраструктура

существует возможность подключения к городским 
сетям: электроснабжение, канализация (перспектива), 
водоснабжение, газоснабжение, с условиями

с у щ е с т в у е т  в о з м о ж н о с т ь 
подключения к городским сетям: 
электроснабжение, канализация 
(перспектива), водоснабжение, 
газоснабжение, с условиями

существует возможность подключения 
к городским сетям: электроснабжение, 
к а н а л и з а ц и я  ( п е р с п е к т и в а ) , 
водоснабжение, газоснабжение, с 
условиями

Наименование 
ограничений в праве

в охранных зонах электрических сетей площадью 
0,0175 га, 
в водоохранных зонах рек и водоемов площадью 
0,1203 га

в охранных зонах электрических 
сетей площадью 0,0010 га

в охранных зонах электрических сетей 
площадью 0,0036 га

Начальная цена
земельного участка, руб.

12 289,77 р. (двенадцать тысяч двести восемьдесят 
девять рублей семьдесят семь копеек)

12 829,44 р. (двенадцать тысяч 
восемьсот двадцать девять рублей 
сорок четыре копейки)

12 829,44 р. (двенадцать тысяч 
восемьсот двадцать девять рублей 
сорок четыре копейки)

Задаток, руб. 1 229 р. (одна тысяча двести двадцать девять рублей) 
1 283 р. (одна тысяча двести 
восемьдесят три рубля) 

1 283 р. (одна тысяча двести 
восемьдесят три рубля) 

Дополнительное условие 

возместить затраты:
за изготовление градостроительного паспорта земельного 
участка – 317,65 белорусского рубля;
за землеустроительное дело по формированию 
земельного участка для проведения аукциона – 
470,96 белорусского рубля

возместить затраты:
за изготовление градостроительного 
паспорта земельного участка – 
317,65 белорусского рубля;
за землеустроительное дело по 
формированию земельного участка 
для проведения аукциона – 489,49 
белорусского рубля.

возместить затраты:
за изготовление градостроительного 
паспорта земельного участка – 317,65 
белорусского рубля;
за землеустроительное дело по 
формированию земельного участка 
для проведения аукциона – 467,00 
белорусских рублей

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Мележа 
5/2, пом. 1703

Продавец
РУП «СМТ №22», Витебская обл., г. Полоцк, ул. Шенягина, 
д. 54. 
Тел.: + 375 (214) 41 72-95, тел./факс 41-80-30

Предмет аукциона

Транспорт и спецтехника, расположенные по адресу: Витебская область, 
Полоцкий район, Экиманский с/с, 0,3 км к востоку от д. Ксты, в составе:

№ 
п/п 

лота
Инв. №

Наименование предмета аукциона, 
год выпуска

Начальная 
стоимость, бел.

руб. с учетом НДС

Шаг аукциона, 
бел. руб. 

с учетом НДС

1 01068
Автобетоносмеситель СМБ-372 
(АI 0955-2), 2008  г.в.

46 970,00
(469 700 000)

2 348,50
(23 485 000) 

2 01066
Автобетоносмеситель СМБ-372 
(АВ 2642-2), 2008  г.в.

44 180,00
(441 800 000)

2 209,00
(22 090 000) 

3 01070
Автобетоносмеситель СМБ-372 
(АВ 7110-2), 2008  г.в.

47 368,00
(473 680 000)

2 368,40
(23 684 000)

4 02408
Автогидроподъемник АГП 30-4 
(АВ 9583-2), 2009  г.в.

48 495,00
(484 950 000)

2 424,75
(24 247 500) 

5 02404
Автокран КС-55727-7 МАЗ 
6303А3 (АВ 5439-2), 2008  г.в.

79 997,00
(799 970 000)

3 999,85
(39 998 500)

6 02406
Автокран КС-55727-7 МАЗ 
6303А3 (АВ 9479-2), 2009  г.в.

98 691,00
(986 910 000)

4 934,55
(49 345 500)

7 01153
Автомобиль ГАЗ 31105 
(2224ВА-2), 2007  г.в.

5 188,00
(51 880 000)

259,40
(2 594 000)

8 01141
Автомобиль МАЗ 543203-220 (АА 
5802-2), 2006  г.в.

6 360,00
(63 600 000)

318,00
(3 180 000)

9 01152
Автомобиль МАЗ-630308 
(AA9405-2) (лесовоз), 2007  г.в.

27 516,00
(275 160 000)

1 375,80
(13 758 000)

10 01510
Прицеп МАЗ-837810-020 (A0614 
А-2), 2007  г.в.

4 607,00
(46 070 000)

230,35
(2 303 500)

11 03326
Бульдозер Б10М 0111 (8965ВМ), 
2008  г.в.

25 392,00
(253 920 000)

1 269,60
(12 696 000)

12 03325
Бульдозер Б 10М 0111-1В (ВА-2 
4815), 2006  г.в.

25 392,00
(253 920 000)

1 269,60
(12 696 000)

13 03327
Бульдозер на базе трактора 
ДТ-75 (ВА 3434), 2007  г.в.

12 480,00
(124 800 000)

624,00
(6 240 000)

14 03328
Бульдозер на базе трактора 
ДТ-75 (ВА 3457), 2006  г.в.

62 012,00
(620 120 000)

3 100,60
(31 006 000)

15 03311
Бурильно-крановая машина 
БМ-205Д на базе трактора 
МТЗ-82 (8956 ВМ), 2008  г.в.

32 695,00
(326 950 000)

1 634,75
(16 347 500)

16 02217
Кран башенный КБМ-401П, 
2010  г.в.

269 880,00
(2 698 800 000)

13 494,00
(134 940 000)

17 03329
Погрузчик Амкодор 332С4-01 
(8955 ВМ), 2008  г.в.

16 484,00
(164 840 000)

824,20
(8 242 000)

18 03332
Погрузчик Амкодор 342В (ВМ 
9636), 2008  г.в.

20 611,00
(206 110 000)

1 030,55
(10 305 500)

19
03292,
03297

Погрузчик-экскаватор А-310ЭЦ 
(ВА-2 4843), 2007  г.в.

10 184,00
(101 840 000)

509,20
(5 092 000)

20 01506
Полуприцеп МАЗ 938662 
(А0634А-2), 2006  г.в.

3 684,00
(36 840 000)

184,20
(1 842 000)

21 03534
Установка копровая для забивки 
свай на базе Т-10МБ 21-21-0 
ВА-2 67-46

178 800,00
(1 788 000 000)

8 940,00
(89 400 000)

22 03294
Экскаватор Caterpillar 318C (БХ 
9882), 2006  г.в.

63 356,00 
(633 560 000)

3 167,80
(31 678 000)

23 03291
Экскаватор ЭК-12 (ВА 8048), 
2006  г.в.

15 379,00
(153 790 000)

768,95
(7 689 500)

24 03288
Экскаватор ЭК-12 (ВА-2 8015), 
2005  г.в.

14 220,00
(142 200 000)

711,00
(7 110 000)

25 03290
Экскаватор-погрузчик Амкадор 
702 Е (ВА 8028), 2006  г.в.

6 287,00
(62 870 000)

314,35
(3 143 500)

С подробной информацией по предмету аукциона можно 
ознакомиться на сайте организатора аукциона www.cpo.by 

Порядок 
ознакомления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов 
осуществляется в рабочие дни с 

9-00 до 16-00, перерыв с 12-00 до 13-00. Ответственное 
лицо: Абловацкий Петр Владимирович, ведущий механик, 

контактный телефон +375292121501
Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона перечисляется на р/с 
№3012343260010; в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» по г. Минску и Минской 
области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), БИК 153001739, УНП 
191021390, получатель платежа — ЗАО «Центр промышленной оценки»
Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней после 
проведения аукциона
Срок оплаты: Не более 30 (тридцати) дней со дня заключения договора 
купли-продажи
Порядок оформления участия в аукционе и результатов торгов: аукцион 
проводится в соответствии с Положением о порядке продажи имущества 
ликвидируемого юридического лица с публичных торгов, утвержденным 
постановлением СовМина РБ от 8 января 2013 г. № 16 "О некоторых вопросах 
продажи имущества ликвидируемого юридического лица". К участию в 
торгах допускаются лица, подавшие организатору аукциона в указанный в 
извещении срок заявление с приложением всех необходимых документов, 
зарегистрированное в журнале регистрации заявлений на участие в торгах, 
и заключившие с организатором торгов договор о задатке. С подробной 
информацией о перечне предоставляемых документов, образцами заявления 
на участие в аукционе и договора о задатке, а также правилами проведения 
аукциона можно ознакомиться на сайте организатора аукциона www.cpo.by 
В случае признания торгов несостоявшимися в связи с тем, что заявление 
на участие в них было подано только одним участником либо для участия в 
них явился только один участник, возможна продажа предмета торгов этому 
участнику по начальной цене, увеличенной на 5%
Затраты на организацию и проведение торгов возмещаются организатору 
аукциона участником торгов, с которым заключается договор купли-продажи, 
в течение 5 дней со дня проведения торгов
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 
время до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Дата,  место и 
время проведения 
аукциона

29.09.2016 в 14 ч. 00 мин. по адресу: РУП «СМТ 
№22», Витебская обл., г. Полоцк, ул. Шенягина, 
д. 54, актовый зал

Дата, место и время 
окончания приема 
документов

27.09.2016 до 17.00 по адресу: г. Минск, 
ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр 
промышленной оценки»

К о н т а к т н ы е 
телефоны:

Тел.: +375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42. 
Email: auction@cpo.by

Номер лота 7 8

Адрес земельного участка, 
кадастровый номер

г. Лида, микрорайон «Молодежный», У-1046
423650100003001477

г. Лида, микрорайон «Молодежный», У-1054
423650100003001376

Целевое назначение
земельного участка

для строительства и обслуживания одноквартирного жилого 
дома

для строительства и обслуживания одноквартирного жилого 
дома

Назначение земельного участка 
в соответствии с единой 
классификацией назначения 
объектов недвижимого имущества

размещение объектов усадебной застройки размещение объектов усадебной застройки 

Право на земельный участок право частной собственности право частной собственности
Площадь, га 0,1000 га 0,1000 га

Инженерная инфраструктура
существует возможность подключения к городским 
сетям: электроснабжение, канализация (перспектива), 
водоснабжение, газоснабжение, с условиями

существует возможность подключения к городским сетям: 
электроснабжение, канализация (перспектива), водоснабжение, 
газоснабжение, с условиями

Наименование ограничений в 
праве

в охранных зонах электрических сетей площадью 
0,0034 га

в охранных зонах электрических сетей площадью 0,0039 га

Начальная цена
земельного участка, руб.

12 829,44 р. (двенадцать тысяч восемьсот двадцать девять 
рублей сорок четыре копейки)

12 829,44 р. (двенадцать тысяч восемьсот двадцать девять рублей 
сорок четыре копейки)

Задаток, руб. 1 283 р.(одна тысяча двести восемьдесят три рубля) 1 283 р. (одна тысяча двести восемьдесят три рубля)

Дополнительное условие 

возместить затраты:
за изготовление градостроительного паспорта земельного 
участка – 317,65 белорусского рубля;
за землеустроительное дело по формированию земельного 
участка для проведения аукциона 425,00 белорусских рублей; 
за государственную регистрацию прекращения права 
пожизненного наследуемого владения – 52,50 рубля

возместить затраты:
за изготовление градостроительного паспорта земельного участка 
– 317,65 белорусского рубля;
за землеустроительное дело по формированию земельного 
участка для проведения аукциона – 461,50 белорусского рубля;
за государственную регистрацию прекращения права пожизненного 
наследуемого владения – 52,50 рубля

Условия проведения аукциона в части продажи земельных участков в частную собственность.

Победителю аукциона либо единственному участнику несостоявшегося аукциона:
- в течение десяти рабочих дней после утверждения в установленном порядке протокола о результатах аукциона либо после признания аукциона 
несостоявшимся:
- внести плату за земельный участок;
- возместить затраты на организацию и проведение аукциона, включая расходы, связанные с изготовлением и предоставлением участникам документации, 
необходимой для его проведения, формированием земельного участка, государственной регистрацией создания этого участка;
- осуществить в течение двух месяцев после утверждения в установленном порядке протокола о результатах аукциона либо после признания аукциона несостоявшимся 
государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на земельный участок;
- при невыполнении требований об обращении в течение двух месяцев со дня утверждения в установленном порядке протокола о результатах аукциона либо после 
признания аукциона несостоявшимся за государственной регистрацией земельного участка и прав на него, результаты аукциона аннулируются;
- в установленном законодательством порядке получить разрешение на выполнение проектно-изыскательских и строительных работ по строительству одноквартирного 
жилого дома;
- в течение одного года со дня государственной регистрации возникновения права на земельный участок приступить к занятию данного участка в соответствии с 
целью и условиями его предоставления (начать строительство, иное освоение земельного участка);
- строительство одноквартирного жилого дома завершить в течение трех лет с даты осуществления государственной регистрации права частной собственности 
на данный земельный участок;
- предупредить победителя аукциона либо единственного участника несостоявшегося аукциона, что право частной собственности на земельный участок 
прекращается:
- при неуплате земельного налога по истечении двух налоговых периодов;
- при использовании земельного участка не по целевому назначению;
- если гражданин в течение одного года со дня государственной регистрации возникновения права на земельный участок не приступил к занятию данного 
участка;
- при неосуществлении мероприятий по охране земель, указанных в части первой статьи 89 Кодекса Республики Беларусь о земле;
- при прекращении гражданства Республики Беларусь..
К участию в аукционе допускаются граждане, подавшие заявление в соответствии с действующим законодательством.
Продажа земельного участка производится гражданам Республики Беларусь.
Шаг аукциона — 5% от предыдущей цены.
Для участия в аукционе необходимо в сроки, указанные в извещении, представить в комиссию по проведению аукциона заявление, к заявлению прилагают:
- заверенную банком копию платежного поручения (квитанцию) о внесении задатка;
- копию документа, удостоверяющего личность (паспорт) покупателя или доверенного лица;
- доверенность, заверенную нотариально, если в аукционе участвует представитель физ. лица.
При подаче документов на участие в аукционе граждане, представители граждан предъявляют паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.
Прием заявлений на участие в аукционе со всеми необходимыми документами заканчивается в установленные организатором аукциона день и время, указанные 
в извещении. Заявления, поступившие после установленного срока, не рассматриваются.
Номер р/с для перечисления задатка для участия в аукционе по продаже земельных участков в частную собственность и по продаже права аренды земельных 
участков — р/с 301 257 917 0017 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской области, БИК 153001739, УНП 500833225

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРОЕКТНУЮ ДЕКЛАРАЦИЮ

«Многоквартирный жилой дом со встроенно-пристроенными 
помещениями общественного назначения №19 по генплану 

в жилом квартале в границах пр. Дзержинского—
пр. Любимова—ул. Семашко (2-я очередь строительства)», 

опубликованную в газете «Звязда» №191 за 08.10.2014 года

Застройщик – иностранное строительное унитарное предприятие 
«Атлант-М Строй», доводит до сведения заинтересованных лиц о внесении 
изменений в проектную декларацию «Многоквартирный жилой дом со 
встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения 
№19 по генплану в жилом квартале в границах пр. Дзержинского—
пр. Любимова—ул. Семашко (2-я очередь строительства)» 
(опубликованную в газете «Звязда» №191 за 08.10.2014 года)

Раздел «Цена объекта долевого строительства» дополнить абзацем 
следующего содержания:
Для граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, предлагается для заключения договоров 
долевого строительства одна 3-комнатная квартира, расположенная 
в 1-й секции стоимостью за 1 кв.м льготируемой площади 
15 729 400 рублей, площадь превышающая льготируемую 
оплачивается на условиях аналогичных категории граждан не 
нуждающихся в улучшении жилищных условий.
Раздел «прием заявлений от граждан» дополнить абзацем 
следующего содержания:
Прием заявлений от граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий, осуществляется в приемной иностранного предприятия 
«Атлант-М Строй» (г. Минск, пер. Козлова, 7Б, правое крыло, 
2 этаж, тел. 297 94 70) с 2 сентября 2016 г. УНП 800005787


